



Ve Svitávce dne 14. 8. 2020

Č.j.: SVI 535/2020

Reakce na dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane doktore,

reaguji tímto na Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a poskytuji Vám následující informace:

1. Předpokládám, že jménem městyse Svitávka objednával předmětný geometrický plán č. 591-11192/2010 (vyhotovený dne 4. 8. 2010) u společnosti GB – geodezie, spol. s r.o., Divize Sever, Bezručova 16, Boskovice, tehdejší starosta městyse Ing. Martin Cetkovský. Podotýkám však, že se jedná o pouhý předpoklad vycházející z toho, že to byl právě starosta městyse, který byl oprávněn městys zastupovat.
2. Stejnopis objednávky (resp. smlouvy) shora specifikovaného geometrického plánu ani faktura, kterou byla vyúčtována cena za jeho vyhotovení, nebyly s ohledem na archivační lhůty zachovány, když tyto účetní doklady jsou uschovávány po dobu 5 let, stanovenou platnou právní úpravou. Poskytnutí jejich kopie tedy není z těchto objektivních důvodů možné.
3. Kupní cena byla stanovena na základě rozhodnutí zastupitelstva Městyse Svitávka, které zohlednilo druh a charakter prodávaných pozemků a stanovilo výši kupní ceny. Kupní cena nebyla stanovena na základě znaleckého posudku. Je sice pravdou, že Městys Svitávka v dané době prodával některé pozemky i za cenu 25,-Kč/m², nicméně u těchto pozemků se jednalo o pozemky zcela druhově odlišné. Naproti tomu je nutno zdůraznit, že v dané době městys Svitávka prodával stavební pozemky za kupní cenu ve výši 590,-Kč/m², což rovněž vyplývá ze zápisů ze zasedání zastupitelstva městyse.
4. Uveřejněný záměr prodeje pozemků p.č. 2000/8 a p.č. 2000/9 nemá městys k dispozici, tento nebyl archivován.

Podávám Vám tyto informace a jsem s pozdravem

Městys Svitávka
zast. starostou městyse Jaroslavem Zoubkem